

Số: /KH-UBND

Phường 5, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tuyên truyền thực hiện nội dung Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Trị

Thực hiện Công văn số 736/UBND-PTNMT ngày 13/4/2023 của UBND thành phố Đông Hà về việc triển khai Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Trị, UBND phường xây dựng kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kế hoạch nhằm thông báo, thông tin cho toàn thể người dân sinh sống và làm việc trên địa bàn Phường 5 nắm rõ nội dung Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Trị, để biết rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích thiết thực của hộ gia đình, cá nhân, tổ chức khi thực hiện đăng ký đất đai lần đầu, đăng ký đo đạc và cấp giấy CNQSD đất.

2. Yêu cầu

Bộ phận chuyên môn, Ban Cán sự các khu phố, toàn thể cán bộ công chức, các tổ chức đoàn thể phối hợp chặt chẽ trong công tác tuyên truyền; tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức, đảm bảo thông tin sâu rộng trong địa bàn khu dân cư; hướng dẫn người dân kịp thời đến đăng ký nhu cầu về đăng ký đất đai lần đầu, đăng ký đo đạc và cấp lại giấy CNQSD đất tại UBND phường.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND phường, UBMTTQVN phường và các đoàn thể

Bộ phận Địa chính - Xây dựng: Phối hợp với Bộ phận Văn hóa - Xã hội tổ chức công tác tuyên truyền, cung cấp tài liệu, văn bản liên quan phục vụ công tác tuyên truyền; Tiếp nhận và hướng dẫn người dân kê khai đơn đăng ký đất đai lần đầu, đăng ký đo đạc và cấp lại giấy CNQSD đất, tổng hợp danh sách gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố trước ngày 15/5/2023

Bộ phận Văn hóa - Xã hội trên cơ sở tài liệu văn bản liên quan do Bộ phận Địa chính - Xây dựng cung cấp, chủ động triển khai phối hợp công tác tuyên truyền, cập nhật thông tin đầy đủ nội dung tuyên truyền và các văn bản liên quan lên trang Thông tin điện tử của phường hoàn thành trước ngày 29/4/2023.

UBND phường Đề nghị UBMTTQVN phường và các tổ chức đoàn thể tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên của mình thực hiện nghiêm chỉnh nội dung chỉ đạo của Nghị quyết; yêu cầu Cán bộ công chức UBND phường cập nhật thông tin, tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, người thân trong gia đình được biết và thực hiện theo nội dung Nghị quyết.

2. Ban Cán sự các khu phố

Ban Cán sự các khu phố bằng các hình thức tuyên truyền phù hợp như: tuyên truyền bằng văn bản, trên loa phát thanh, phân công cho các tổ trưởng tổ dân phố thông tin tại khu dân cư, thông tin lồng ghép tại các hội nghị, hội họp tại khu phố, khu dân cư... triển khai công tác tuyên truyền kịp thời cho người dân được biết với nội dung như sau:

Thực hiện Công văn số 736/UBND-PTNMT ngày 13/4/2023 của UBND thành phố Đông Hà về việc triển khai Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Trị, Ban cán sự khu phố thông báo, hướng dẫn đến tận các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu đăng ký đất đai lần đầu, đăng ký đo đạc và cấp lại giấy CNQSD đất đến đăng ký tại UBND Phường qua Bộ phận Địa chính – Xây dựng làm thủ tục đăng ký **trước ngày 10/5/2023** để được tổng hợp danh sách làm cơ sở đưa vào dự toán bố trí ngân sách để thực hiện, đây là nội dung liên quan đến quyền lợi và nghĩa vụ và lợi ích thiết thực của người dân, yêu cầu các hộ gia đình, cá nhân quan tâm thực hiện. Sau ngày 10/5/2023 trường hợp nào không thực hiện đăng ký đất đai lần đầu, đăng ký đo đạc và cấp lại giấy CNQSD đất tại UBND Phường 5 sẽ không được thực hiện theo nghị quyết.

(sao kèm Nghị quyết số 94/NQ-HĐND).

Trên đây là kế hoạch về việc tuyên truyền thực hiện nội dung Nghị Quyết số 94/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh Quảng Trị. UBND phường yêu cầu Bộ phận chuyên môn, toàn thể cán bộ công chức, Ban Cán sự các khu phố nghiêm túc thực hiện; đề nghị UBMTTQVN phường và các đoàn thể phối hợp triển khai công tác tuyên truyền theo nội dung chỉ đạo của Nghị Quyết./.

Nơi nhận:

- UBND TP;
- Phòng TN&MT TP;
- CN VPĐKĐ Đ TP;
- CT, PCT UBND phường;
- UBMTTQVN và các đoàn thể phường;
- Toàn thể CBCCUBND phường;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Quang Việt Sơn